
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

LUCIENE MARIA PEREIRA
Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO
                
                - Atos do Prefeito ..................................Pg 01/01
                                              
                
 
                
 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XIII – Nº 2761    Terça - Feira, 28 de Março de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 108 DE 28 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE 
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do 
procedimento administrativo eletrônico nº 03886/2023,

R E S O L V E
Exonerar, a pedido, o servidor JULIANO LIMA DA ROCHA, 

matricula 2.978, do cargo efetivo de Professor de Língua Portuguesa, com 
validade a contar de 17/03/2023.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de março de 2023
.                                                                                                                                                                                                                                             

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 109 DE 28 DE MARÇO DE 2023.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o 
Memorando nº 031/2023 da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, 
Lazer e Juventude, que originou procedimento eletrônico nº 4374/2023, 

R E S O L V E
Designar uma Comissão Organizadora para planejar, organizar e 

realizar o XI FEST FRANGO,  que será realizado nos dias 07, 08, 09 e 10 de 
setembro de 2023, composta pelos seguinte membros:  LUCIENE MARIA 
PEREIRA - Presidente, BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO, 
RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI, APARECIDA DE FÁTIMA 
MOREIRA ESTEVES, ALEXANDRE QUINTELLA GAMA, 
FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR, ELUÁ NOGUEIRA 
TORRES DE ANDRADE, GILSON DOS SANTOS ESTEVES, 
ROGÉRIO CAPUTO, RÔMULO ALVES BULHÕES, SAMUEL DA 
SILVA VIRGÍNIO, BRAULHER DA SILVA LIMA, ELAN VENAS 
MORELLI, ALDAIR TEIXEIRA MACHADO, VANDERLEI 
PEREIRA DA SILVA e CLAUDIA DE CASTRO PACHECO.

 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 

DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de março de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito 


